
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          

Об аттестации педагогических работников 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года №196, на 
основании приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 10 
ноября 2023 года № 2712 «Об утверждении состава Аттестационной комиссии Министерства 
спорта Республики Башкортостан для осуществления всестороннего анализа 
профессиональной деятельности педагогических работников с целью их аттестации на 
установление квалификационных категорий», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства спорта Республики 
Башкортостан по аттестации педагогических работников государственных, муниципальных 
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере физической 
культуры и спорта, от 13 сентября 2024 года. 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам 
организаций Республики Башкортостан, осуществляющих образовательную деятельность, по 
списку, согласно приложению №1.  

3.  Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 
организаций Республики Башкортостан, осуществляющих образовательную деятельность, по 
списку, согласно приложению №2.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 
министра С.В. Антипину. 

 
 

 
 
 

И.о. министра И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 



 Приложение № 2 

к приказу Министерства 

образования и науки 

Республики Башкортостан 

№ 2030 от «17» сентября 2024 г. 
 

 

Высшая квалификационная категория 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Место работы Должность 

1.  Аюпова Эльза Фаатовна  МБУ ДО СШ №16  по 

спортивной гимнастике  

им. В.Б. Некрасова  

Тренер-

преподаватель 

2.  Васильева Ирина 

Вячеславовна 

МБУ ДО СШ №16  по 

спортивной гимнастике  

им. В.Б. Некрасова 

Тренер-

преподаватель 

3.  Ветюгин Андрей 

Владимирович 

МАУ ДО СШ №1  

МР Туймазинский район 

Тренер-

преподаватель 

4.  Ганеева Инна Валерьевна МБУ ДО СШ №16  по 

спортивной гимнастике  

им. В.Б. Некрасова 

Тренер-

преподаватель 

5.  Дмитриева Мария 

Викторовна  

МБУ ДО СШОР № 1  Тренер-

преподаватель 

6.  Дороднова Ирина 

Алексеевна 

МБУ ДО СШ №16  по 

спортивной гимнастике  

им. В.Б. Некрасова 

Тренер-

преподаватель 

7.  Житков Игорь 

Адольфович 

МБУ ДО СШ №16  по 

спортивной гимнастике  

им. В.Б. Некрасова 

Тренер-

преподаватель 

8.  Житкова Светлана 

Хадидовна 

МБУ ДО СШ №16  по 

спортивной гимнастике  

им. В.Б. Некрасова 

Тренер-

преподаватель 

9.  Комиссаров Сергей 

Сергеевич 

МАУ ДО СШ №1 МР 

Туймазинский район 

Тренер-

преподаватель 

10.  Кравец-Абдуллина  

Айгуль Винеровна 

МБУ ДО СШ №16  по 

спортивной гимнастике  

им. В.Б. Некрасова 

Тренер-

преподаватель 

11.  Новенко Алексей 

Германович 

МБУ ДО СШОР по 

фехтованию  

Тренер-

преподаватель 

12.  Паркер Павел Адилевич МАУ ДО СШ № 32  Тренер-

преподаватель 

13.  Паркер Юлия 

Александровна 

МАУ ДО СШ № 32  Тренер-

преподаватель 



14.  Попова Гульнара 

Ильясовна 

МБУ ДО СШ №16  по 

спортивной гимнастике  

им. В.Б. Некрасова 

Тренер-

преподаватель 

15.  Танцарин Олег 

Альбертович  

МАУ ДО СШ № 32 Тренер-

преподаватель 

16.  Тухватуллин Ильшат 

Гамилевич 

МАУ ДО СШ №1 МР 

Туймазинский район 

Тренер-

преподаватель 

17.  Хабиров Марсель 

Мударисович 

МАУ ДО СШ №1 МР 

Туймазинский район 

Тренер-

преподаватель 
 


